displicet. cogitas qm tuc cor-
 pus fornicat. qm ai vno co-
 iungit. aia vero qm dyaboli
 voluntatib. sonat. Virgo q
 hec no seruat fatua e: qm p
 sola vgnitate corpis putat
 deo placere. Vn corpale i cor-
 porali no pascit. nec aia copu-
 lat sed corp. qm vir et mlt
 coniungit. Vn fit sepe ut nup-
 ta si alias no peccet. corpore
 nuptae aia vgo e. Et si alias
 peccauit q vgo e. corpore vgo
 e: aia vero fornicata. na per
 concupiam aia fornicat. Sed
 concupiscit passiois sepe e: velle
 arbitri e. Sepe concupiscit
 qd nolim. concupiscit sola sine
 voluntate no dampnat: sed me-
 liore facit vgnitatis corona.
 Decem vginis fut oes hoies
 quoru vita deo suscipiat sen-
 sibus. quoz carnalib. et quoz
 spualib. na omis hoies aut
 fut peccatores. a iusti. Peccatores
 sedm carnales ambulat sen-
 sus: iusti sedm spuales. Ido
 gen. peccoz i quoz diuidit
 et omne gen. iustoz in quoz
 sedm num. quoz sensus: na
 sedm honore has vginis di-
 uidentas pferit xpc. qm iusti
 ab iniustis p vbu fut diuide-
 di. ut ad dextera iudicis
 ponat iusti h. e sapientes
 quoz: et ad sinistra quoz
 filiz fatie sedm misteriu
 moysi qui lege suscepit de-
 ce vboz. saliz quoz i vna

tabula: quinq; i alia. Si ergo
 tabule testamenti i uno qd
 habebant: in no poterat
 fieri ut ambe fieret ad dex
 tera legentis: sed nre erat
 ut vna cu quiq; eet ad dex
 tera. alia cu quiq; alijs ad
 sinistra. Sic oes xpiani in
 vna tenentur vocaco: alij
 tm ad dextera sicut iusti: alij
 vero ad sinistra sicut repro
 bi sut locandi. Alij vo ce
 dunt hae pabola ptine ad
 iudeos et hereticos: qd fal
 si e. Ad iudeos no ptinet:
 qa ydoloru cultura corrup
 ti sut: io vginis no sut. qa
 pfecto crucifixo sponso. ad
 ulteru dyabolu susteperunt.
 Nec heria vginis dicuntur:
 qa vginitate id e xpi veri
 tate verbis adulterinis cor
 rupti: s tm ad pplm xpi
 nu ptinet de quo dicit. Sta
 tu vos vni viro vginis cas
 ta exhibe xpo: times ne si
 cut serpens decepit euam
 astucia: ita corrupat sensu
 vester a castitate q e i xpo.
 Statue vginis sut: que fidem
 hnt integra sine opib; iusti
 cie. Iudei et heria nec fidem
 hnt: nec opus iusticie. Sed
 si oleu operu hnt nichil eis
 pdest: qa lampade fidei no
 habent quas accedat. Sed
 tu erit filie regni celorum
 quinq; vginib;: interim vero

no apparet q prudentes sut et
 q fame? usq; tur mlte fame
 vident prudentes: et mlte que
 vident prudentes fatue efficiunt.
Quae acceperunt lapides suas.
Lampas dicit fides. Pa fides
 illuat anim: sicut lampas
 domu. Accedit hie igne di
 vini vbi. Vn dicit dñs. Ignem
 veni mitte i terra. Quia lam
 pade caput hoies venientes
 ad xpm: p sacerdotes accipi
 entes veritatis doctrina. Lucer
 na e vbi fidei. Oleu doctrina
 scripturar. Sicut lucerna si
 ne oleo extinguit: sic vbi fi
 dei sine assidua doctrina et me
 ditaco scripturar. Aut oleu
 dicit opus nre. Sicut oleu
 lumē lapadis fouet: sic opa
 bona mstant cofidenciam
 fidei. et p vigore accendunt.
**Et venerunt obuia sponso et
 sponse.** Venerunt obuia: quia
 et illo die qua ho credit in
 xpo. q de seipo egressus et
 mudo. ire videt obuia xpo:
 qa cotidie xpi expectat adue
 tu. Qui obuia alicui i via
 vadit: expectat eu donec
 veniat. Sic q credit i xpm
 ita debet viuere in hoc seculo
 q i pegrin? et no i suis locis
 sed in transitu portus. Ideo
 iudei exiit de egypto expe
 dit. et pascale agnu sunt
 iussi maducare. et ad erendu
 parati: on dentes nobis quo
 eukarista debem maducare.

id e semp expediti q̄i de mu
do certum condie. **Dicit spon**
sa et spose: sicut xpc̄ cū sit
inter nos: tū uetimus dicit
cū apparuerit i glā sua. **Ideo**
dicit apl̄s: **Mortui estis.** et
uita uerā abscondita e cū xpo:
cū apparuerit uita. **Apparebit**
cū xpo in glā. **Statue nō sup**
semit oleū sc̄i. Lampas nō
oleo accedit sed ab igne: et
ab oleo nutrit: et sine oleo
extinguit. **Sic fides i opibus**
accedit ex uo deo: et p̄ bō
opa nutrit: et sine illis desi
at. **Nō p̄t in deū sperare nisi**
q̄ agit bona opa: nō p̄t cre
dere deo: nisi qui aliquid dig
nū deo facit. **Ideo p̄cores nō**
credūt deo. nec de glā sanctorū
cū q̄s de h̄is loq̄tur: nec de
pena p̄corū q̄a nō credunt
de futuro: iō nō gaudent de
bono futuro. nec tristat̄ de
malo. **Patni sūt oēs qui hoc**
solū sibi existimāt sufficere
q̄a credūt in xpm̄ et xp̄iani
dicūt: nec volūt se bonis
operib̄ cōmedare. **Moram**
faciente sponso x̄c. **Na tar**
dante cōsumacōe nō solum
peccatores s̄ ec̄a iusti et sp̄ma
les ad negligēcia sūt ueruo
liendi: et sua uirtute relicta
ad carnalia delat̄meta sūt
t̄nsituri. **Uñ dicit xpc̄. Putas**
cū uenerit filius hōis. ueni

et fide sup̄ terrā. **Na uigilae.**
e semp iusticia face: dormire
e negligē. **Vigilate ergo: q̄a**
nescitis. **Si nō tardat licet**
tardare uideb̄? nā si cōside
rem̄ tēpus ex quo xpc̄ in
celū ascendit. et quātū hōi
nes uixerūt an diluuiū. et
quāto tpe erat uita cui libet
eorū: intelliget q̄s qd̄ misse
rū ubi hui⁹ nobis impletū
e. **Na om̄s sp̄uale reliquim⁹:**
et ad carnalia t̄nsim⁹. **Quis**
p̄bz a ep̄is ita p̄fecty qui
cōtepnit hō mūdi: credens
cōsumacōne p̄p̄qua. **Qui**
libet dicit i corde suo. i fide
sp̄i p̄ualente. **Ecce ex quo**
xpc̄ fuit in tr̄is semp dice
bat cōsumacō ueniet et
nō uenit: nec forte p̄parin
di cū: s̄ terredi loquit̄ ip̄a
scriptura. **Qui credi cōsuma**
cōne futura nō ex uerbis que
dicūt et audit. sed ex opib̄
q̄ facit cognoscit. nō ille ai
rat de mūdo. nec i posterū
seruat aliq̄: q̄ p̄gre iturus
nichil sc̄i portat nisi panē
q̄ habet necessariū. **Media**
nocte clamor. **Clamor sc̄lis**
parauit angelorū. **Ecce sp̄o**
sus ueniet: exite obuia ei.
Nō iubet exire de donibus
s̄ de mūdo: et de mala nat̄a
carnis. **Dicit apl̄s i uonif**
sima tuba mortuos suscitau
dos: dat nobis cū est̄madi
ut clamore illi est̄mimib̄

eē tubaz: ideo qui intelligit
 illa signa clamācia. ille audit
 clamore tubaz nō corporalit?
Tūc surrexerūt oēs vīgines
ille idē tūc inſti q̄ p̄cōres de
 ſopno negligēcie: tūc incipiet
 timē credere q̄ iā finiendū
 ē mūdus. Na ſicut ſecuritas
 diligētes. negligētes facit:
 ſic timor piculi negligētes
 facit diligētes: ſ; nichil dili
 gēcia p̄deſt quā facit timor:
 nō fides. **Tūc intelligit q̄**
 nichil ē q̄ vixerit i mūdo:
 tūc incipiet ſape q̄ nichil eis
 p̄fuit ſapuiſſe. **Et cōpoſuerūt**
lampades ſuas: id ē tūc inci
 piet diſtute fidē ſuā? tūc in
 terrogabit cōſciās ſuas quid
 beati a mali vixerūt: ſicut
 ſup vēturo ſponſo feſtinat ſpō
 ſa cōponē ne ſpōſo diſpliceat?
 ſic oīs apud ſe iudicabit:
 id ē p̄parabūt fidē ſuā: et ſi
 ſemp ſic facerem? ſicut tūc
 faciem? nūq̄ peccarem? in
 deū. **Sicut vgo deformis ſine**
 cā ſe cōponit: ſic tūc p̄cōres
 ſine cauſa ſperabūt. **Ūn qui**
 in tpe ſecuritatis arma ſua
 parare ſtuduit: paratus et
 letus currit ad iſpectionē.
Et qui i tpe ſecuritatis gladiū
 ſuū exiguare dimiſerit. aut
 loucā ſordidare aut ſrangere?
 cū audierit tubā i bello ip̄e
 exatatus timore. feſtinat lini

re gladiū ſuū. et terge loucā:
 et ſcutū ſringe: ſed nō poeſt
 celare negligēcia: q̄a i gens
 neceſſitas nō p̄mittit logiti
 diuē t̄pis implere. **Sic dno**
 abſente ſeruis nō aſſicit opa
 ſua? dno vero veniente incipit
 feſtinare ſed nō p̄t: q̄a multoz
 dieū negligēcia nō p̄t vna
 hora expelli. **ſatue ſapientib?**
dicent. Date nobis de oleo
vō ic. **Et ſignit lapas quādo**
 fides deſiat? ſicut qui bñ con
 ſtūs fiducialit agit: et ſicut
 qui iſuſ oleo addit lūmen
 lucerne: ſic cōſideracōe bonoz
 ſeipm cōfortat: et fidei addit
 audacia. **Ūn ſibi male cōſa**
 us ſemp timidus: et ſubducto
 oleo. minuit lūmen lucerne.
Sic ille cōſideracōe maloz ſeipm
 cōfundit. et iſidelitati ſue diffi
 denā addit: iō timētes pec
 catores ad ſcōs dicēt. **Date no**
bis de oleo vō. id ē q̄ habetis
 opa iuſtiāe ſufficiēcia ad glo
 riā cōſequēda? accomodate
 nobis auxilium vōz bonozū
 operū: et intercedite pro nobis
 ad dnm. q̄a iuſtiā vōz ſuffi
 cit vōz glorificare. et nos ex
 cuſare. **Dicit prudētis ſe for**
te nobis et vobis deſiat. **Ūs**
 tendit q̄ ita terribile erit futu
 rū iudiciū. ut nulla innocēcia
 ſibi cōfidat? q̄a quib natus ē
 iuſtus i cōſpectu illi? **Dicit**
iob. Stelle in cōſpectu ei? nū
de nō ſūt: nec celū ſine timē?

quod ergo an eu appetit iustitiam sine voluntate peccandi natura ipsam peccatam est. **Dicit aplos.** Ego sum venudatus sub peccato. quod operor non intelligo? non quod volo ago sed quod nolo: ideo ego non operor. sed quod habitat in me peccatum. **Tantus** quod timor erit omnium sanctorum? ut nemo se spectet iustum: sed timeat ne reus existat. **Quis** potest iudicare conscientiam suam. et recognoscere cor suum? cui dicitur quod pro verbo ocio so reddemus rationem. **Quo** quod pro peccatis mercedem facit? cui timeat de se. **Quia** istud tempus misericordie iudicium non suscipit: et tempus iudicium misericordiam non suscipit. **Ideo** in primo aduentu cum tempus esset misericordie. dicitur aplos super humanitate civitatis illius ubi recepti non erat aplos. **Dis**tinguitur ut ignis de celo descendat: **respondit** ihesus. **resatis** autem spiritus estus. **Non** enim veni iudicare mundum sed saluare: **ostendit** quod in secundo aduentu saluetur in iudicio misericordiam loci non habebit. **neque** valet intercessio. **Aut** ideo dicitur est: quod non sunt condigne passionibus huius temporis. **ad** futuram gloriam quam revelabitur in nobis. **Si** ergo maior erit gloria quam peccata est facta. quam quicumque sanctorum merebitur? quod sufficit aliis ad salutem cum sibi opus eorum. **cum** nec sibi soli sufficit ad gloriam illa iusto iudicio sequenda. **he** potius ad vendentes etc. **Ven**

ditores bonorum et doctrine sunt sacerdotes. qui precepta iusticie in populo dant: qui pro aliquo accipientes fidem eorum. **Quia** peccatores pro peccatis solunt peccato confessionibus eorum et placant. **Aut** pro doctrina accipiunt. quoniam si docentes audierit eos populus? et tunc pro obedientia mercentur est sibi populus salute: et sacerdotes recipiet a deo mercedem doctrine. **Ideo** bene consilium preceptorum ut eant ad sacerdotes eos audiendo et faciendo: ut habeat virtute olei fides eorum: si tamen habuerit tepus. **Abest** illis: ecce sponsus venit. **Oste** dit quod inter angustias dicitur foris terrarum videntes se peccatores anxiantur? et dicitur huc et illuc ad sacerdotes doctrinam et penitentiam sibi querentes. et interrogantes quid oportet facere. **Sed** festinate iudicio cum non sit docendi licentia nec tempus faciende iusticie a penitentia eorum festinatio vacua est. **Hec** cotidie videntur. sacerdotes clamant qui peccatum penitentiam agant? quod non peccavit in deo penitentiam. **neque** seducat vos diuicie. **neque** honores temporales: quia tempus vestri prope est. **Et** si consummatio vestra tardauerit? mors vestra non tardat: ideo nemo obaudiat. **Cum** mors venerit. anxiantur et vocant sacerdotes? et penitentiam volunt agere quoniam iam penitentiam locum non est: et dum peccata exponunt et tempus penitentiam caput et precepta

iusticie. caput aut eorum et va-
 dunt vacui. et ligati iusti dei
 iudicio: quia non pro odium peccatorum
 sibi displicentes volebat peni-
 tentiam agere. sed pro timore mor-
 tis. et si vivere potuisset: non
 sibi displicuisset. Alius enim
 venditores olei: pauperes dicit.
Hortantur ergo prudentes fatuas.
 ut erant ad pauperes si patitur
 eas tempus: id est facientes opera
 iusticie. misericordiam consequantur ab
 eis. Quia pro penitentiam ab eis fac-
 tas olei misericordie merces accipit.
 dum enim vadunt volentes aliquid
 agere vni possent cum fiducia
 christo occurrere: venturus est christus
 repetere: ideo nichil prodest eis a
 anxietas illa: tunc recipietur
 eis bene agere tempus excluditur.
Non esset veniunt etc. Nichil
 prodest ex necessitate repetita
 confessio cum dicit dominus dominus. quia
 ex voluntate non confessus est
 voluntaria confessio modica suf-
 fiat deo: in necessitate non magna.
At ille. Festus vobis. Signa
 spiritus mei in vobis non video. Si-
 cut qui in mundum spiritum habet. bona
 opera facere non potest: sic qui spiritum
 sanctum habet: mala non potest agere.
Imaginem meam non habetis.
 Quis ymago est bona facere:
 vobis contra fecistis. Non meorum
 militum procerum capietis qui
 tyranici vexilla portastis: non
 possunt dicere meum. et quibus nichil
 meum cognosco. **Capitulum xxv.**

In illo tpe Omelia quingentesima.
Dicit ihesus discipulis suis
parabola hanc. Homo quidam peregre
 proficiscens. Peregre profectus est
 ihesus christus post victoria passio-
 nis. ad patriam reversus. voluntate
 misericordie factus est homo: non necessitate
 nate. Comedat christus dilectio-
 nem quam habet in seipso ad reg-
 num ascensurus celeste: unde des-
 cenderat. Peregre se dicit ibi
 pro caritate sanctorum quibus reliquerat
 in terris: cum tunc peregre esset in
 mundo sicut dicit. Incola ego
 sum in terra. Cum christus venit in mun-
 dum fuit peregrinus. nullam habens
 sui nominis confessorem. postquam
 discipulos acquisivit fuit profi-
 scens: ideo proficiscens de mundo
 peregre proficiscens. **Vis scire**
quid dilexit discipulos suos?
Cogitanda quod passus est pro eis;
Plus eos dilexit quam gloriam suam:
 quia pro eis moriebatur. Quid
 mirum si maiori dilectione teneba-
 tur sanctorum quibus reliquerat in terris?
 quam dilectione glorie quam habuit in
 oculis. **Ecce tradidit illis bo-
 nam suam.** Haud invidens alijs
 plus dedit alijs vero minus:
 sed secundum considerationem fidei illorum.
Qui invidus est a peccatis omnibus
est peccatis: neque qui exceptor pro-
narum facit dandam gratiam illis.
Vis scire. fere equaliter remune-
ranit eum qui plus obtulerit:
et qui minus? At esset acceptor
personarum: non tamen in danda gratia
quantum in danda mercede esset

equalis ambobus? **U**n̄ i danda
 gr̄a nō psonas respicit. sed
 v̄tute cui? libet? ne sup v̄tu
 te opus iungens. ipe occasio
 offensiois existeret: nec illi
 qui peccauit si sup v̄tute
 p̄odus imposuiss̄. Volens
 ergo dñs sc̄os habē i celesti
 regio. opa nobis diuisa iusti
 ciar̄ comisit? nō q̄a nō po
 tuit nos sine opibus glori
 care: s̄ opus p̄misit? q̄a opa
 siue p̄mis vacua sūt: et pre
 mia sine ope iugata sūt. **S**ta
 tim abijt qui quīq̄ talenta
 accepit. **D**e talento agni cuius
 acquisiuit vnā iusticiā bene
 viuēdo p̄br̄. **V**nā iusticiā
 bñ p̄sidoendo in eccl̄ia? de
 v̄bo acquisiuit vnā iusticiā
 veritatis p̄dicando: de bap
 tismo luctus ē vnā iusticiā
 sc̄dm xpi regulā baptizādo
 et dignos filios oī iudicio
 eccl̄ie acq̄uendo. **D**e sacrificio
 acquisiuit iusticiā vnā mūdū
 sacrificiū p̄ pplis offerēdo: et
 p̄ p̄cis exorādo. **S**ed q̄ duo
 talenta accepit. id ē duas
 iusticias: vnā bñ viuēdo quā
 acquisiuit a fide xpi. aliam i
 ministrando. **Q**ui vnū acce
 perat. **U**n̄ qui duo habuit
 talenta nō p̄ponit abscondisse
 talenta? cū mlti dyaconi sūt
 inutiles: sed tm̄ qui vnū acce
 perat. **A**tende licet deus sci

uerit q̄ cent iusti. et q̄iusti?
 tm̄ oēs vocat ad fidē dāns
 eis gr̄am credendi in xpm:
 qd̄ ē talentū bonis ad salu
 te. malis ad p̄iudiciū. **D**ya
 conib⁹ et doctorib⁹ per sc̄a
 p̄uidentiā videt⁹ de⁹ iungere
 misterii dyaconat⁹ a p̄sbi
 terat⁹ q̄ sūt iusti: qui vero
 sūt iusti. illos videt⁹ nō or
 dinasse de⁹? nā ab exitu rei
 cognoscit⁹: q̄s a deo ordinat⁹
 ē. **Q**uo quidā sacerdotes
 ab hoībus ordinat⁹: manifest⁹
 to libro canonū aplōrū vni
 dicit⁹. **Q**ui ab hoīb⁹ ordinā
 tur: q̄ ad deū nec ē dyacon⁹
 nec sacerdos. **E**rgo i illis nō ē
 iuctus ut p̄dat talenta. **E**t
 sc̄dm p̄sc̄am ordinat⁹: a deo
 recipit fidei gr̄am. **S**ed i h̄
 que dixim⁹. p̄sbi ter a dya
 con⁹ si p̄cor iuctus fuerit.
 quo ad p̄sc̄am dei nō ex deo
 sed ex hoīb⁹ fact⁹ videt⁹ p̄br̄
 a dyacon⁹? et q̄i layc⁹ iue
 nit⁹ inter eos qui vnū tale
 ti fidei acceperunt: ac p̄ hoc
 nemo a deo ordinat⁹ peccat.
 ut q̄ vnū talentū a deo acce
 perit. id ē fidei gr̄am. **S**ib⁹
 enī a deo dat⁹ fidei gr̄a? de
 vitatū v̄b tm̄ dignis. q̄a i
 illis causa salutis ē: in ista
 disp̄sacio misterij. **N**ā p̄
 familias anonā oībus ser
 uis dat: negocia sua nō oī
 bus q̄mittit. **A**bscondit ta

lentu i tñ. id e accipiendo
 notia xpi. contempnit vitam
 spuale. id e m terrenis acti-
 bus et delicijs conuersas. ob-
 uit illud i carne sua. et m
 sollicitudinib mundi qñ spi-
 nis effocat fidei sue bonu. et
 no facit fructu. hoc e talentu
 i tñ absconde. id e seme ubi
 inter spuas effocant. **Sciend**
du qd ille fodit gram sua i
 tñ. qui nec pponit peccare.
 nec iusticia face: qui em pec-
 cat no absconde videt gram
 sua. sed corumpere. **Si** ergo m
 tenebras exteriores mittit
 q accepto vbo fidei carnalit
 viuendo fructu iusticie no fe-
 ceunt. quas tenebras habe-
 bunt qui talentu fidei peccan-
 do pdiderunt. **Qui** fodit ta-
 lentu sui silis e vginib fa-
 tius: oleu no habentib. **Ut** q
 putauerunt sibi ad salute suf-
 ficie si in xpm crediderunt. **Na**
 si talentu no pdiderit malus
 id e fide dñi: tñ reus est dap-
 ni. **Na** p hoc solu quilibet
 fit xpianus ut seruet talentu
 fidei: sed ut opetur iusticia
 i xpo. **Sicut** qui accipit seme
 a dno suo i tpe. et nisi semi-
 nat facit dapnu dno suo?
 sic ille qui accipit fide xpi
 et iusticia no opat. et si fide
 no pdat: tñ tñ peccat qñtu
 potuit iusticia face si no neg-
 ligit. **Post mltu vo tps**
venit dñs x. **Sciend** quare

interim xpc ascendit i celu pos-
 tea rursus et sp cu sanctis
 mansit: ut eo absente fideles
 sibi et vita acqreret p opa:
 pñte em xpo fideles nec tep-
 tari poterat. nec probari.
Quo si sit pñs. et si videtur
 no timet. xpc ergo pñte
 et si teptacione aliqua susti-
 neret. a iusticia faceret. op
 eoz no videbat ee m fide s
 i oculis. id no poterat sibi m-
 mercede fidei p iusticia fidei
 acqre: nisi ascendisset ab eis
Ita serui fideles dno absente
 pbat: pñte dno q q fecerit
 no e laus serui. sed dñi. **Ideo**
p vnam utilitate ascendit
 no sua. tepus differt largu:
 ut longius det iusticia facien-
 de. **Et** accedes q quib talen-
 ta acceperat. **Donus** seruus
 no q glouificas i ope suo no
 pnia. luctoz talentoz memo-
 ria facit. sed pmo memorat
 q accepit. post q iuenit:
 ut ondat no su laboris qd
 acqsiuit. sed bnficioru dñi
 sui quib acqsiuit. **Ac** si di-
 cat. **Que** qñtu ad meu labo-
 re nulla iusticia face potui:
 sem nisi ex gra tua. sicut dix-
 it qui plus oibus laborauit.
 sed no ego: sed gra dñi meu.
Dixit dñs. Fuge serue bone.
Pauca sut admodu. si quis
 de magna massa triticia modi-
 ca dedit denaria: sic de mag-